*dí*
#K*y*

i" ir I {iÉ '.,iIr +c v*

ESTADo Do ea.naNÁ

INDICAÇÃO N" JcL ,DE 2o2o.
(Proponente: Vereadora Nadit Lovera/Avante)

cÂn,tnnn MuNlclPAL DE cAscAvEL

Recebido e-rn\\
i..i, /c l lrCg'

i*

a-,

v8Ê'(l I Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 1,43 do Regimento InteÍno, seja encaminhado expediente ao

Senhor Ricardo Bulgarelli, Secretário Municipal de Cultura e Esportes, solicitando seja

reahzada a instalação de uma Âcademia da Tercetta Idade - ÀTI, na reglã,o do barro
Jardim Consolata.

É o qrr" Requer. Sala das Sessões.

Cascavel, 17 de feverero de2020.

Yereadoraf Avante

Justificativa.
A presente inücação tem poÍ finalidade levar. lazer. e práttca de exetcícios físicos p^Í^ a

comunidade do bafuro Jardim Consolata.
O bairo múto em bteve receberâ uma estflltuÍa nova da unidade de saúde, e um pedido dos

motadores é que como forrna de aproveitar ainda mais o espâço disponível, se)a rcaltzada a

construção de uma Academra da Terceira Idade nas proximidades do novo posto de saúde, pois o
bairro não tem opções delazer ou de prâttca de exercícios físicos para melhot qualidade de vida.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

.)